
از عوامل قدرت هر کشور و جامعه ای انسجام داخلی آن جامعه است. به عبارت دیگر، به رغم 
تکثری که اکثر جوامع دارند و در جامعه ای مانند ایران، این تکثر بیشتر هم هست، مردم 
این جوامع روی اصول مشترکی مانند تمامیت ارضی، عزت ملی و منافع ملی توافق می کنند. 
مهم ترین توافق این ها، به رسمیت شناختن یکدیگر است. در همه سال های گذشته 
همواره می دیدیم هر زمان که این انسجام افزایش می یابد، به رغم قصد شومی که برخی 
دشمنان داشتند، اما به دلیل وجود این انسجام مجبور به عقب نشینی شدند. امروز هم این 
انسجام و احیای بیش از پیش آن، می تواند بار دیگر موجب عقب نشینی دشمنان شود، یا 
حداقل اینکه توان داخلی را در مقابله با دشمنان افزایش دهد. هرچند طبیعی است که در 
 میان اکثریت اقشار جامعه ایران، این انسجام وجود دارد و دیده می شود. کمااینکه در همه 
45 سال گذشته، مردم ایران در بزنگاه های مختلف نشان دادند که پای منافع ملی 
ایستاده اند. اما آنچه امروز به عنوان یک نیاز مطرح می شود، این واقعیت است که نیاز ما 
به انسجام در شرایط امروز، بیش از هر زمانی است.  یعنی اگر در گذشته مسأله تهدید تمامیت ارضی کشور مطرح 
بود، امروز تمامیت ارضی مورد تعرض قرار گرفته است. اما برای تقویت این انسجام، آنچه بیش از سایر مسائل مورد 
نیاز است، انعطاف پذیری در داخل کشور است. به این معنی که انتظار می رود برای پذیرش گرایش های مختلف 
فکری و سیاسی، ما منتقدان انعطاف بیشتری از خود نشان دهیم، زیرا در این صورت شکاف با برخی اقشار جامعه 
کم شده و زمینه برای همگرایی بیشتر فراهم می شود.  به عبارت دیگر امروز باید آن مسیری را تکرار کرد که به افزایش 
مشارکت مردم در انتخابات منجر می شد. این انسجام داخلی است که در کنار توان دفاعی و نظامی قدرت ملی در 

برابر بیگانگان را تقویت می کند.

حسین 
نورانی نژاد

قائم مقام حزب 
اتحاد ملت

انسجام داخلی دشمن را با بن بست مواجه می کند
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اخبار

موافقت رهبر فرزانه انقلاب با عفو و 
تخفیف مجازات جمعی از محکومان

همزمان با ایام اعیاد سعید قربان و غدیرخم، حضرت 
آیت الله خامنه ای رهبر انقاب اسامی با درخواست 
رئیس قوه قضائیه برای عفو یا تخفیف مجازات جمعی 
از محکومان محاکم موافقت کردند. حجت الاسام 
والمسلمین اژه ای در اجرای بند ۱۱ اصل ۱۱۰ قانون 
اساسی خواستار عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات هزار 
و 7۰5 نفر از محکومان محاکم عمومی و انقاب، سازمان 
قضایی نیروهای مسلح و تعزیرات حکومتی شده بود.

 
انتصاب سرتیپ موسوی به فرماندهی نیروی 

هوافضای سپاه
در پی شهادت سردار سرلشکر پاسدار امیرعلی 
حاجی زاده، فرمانده معظم کل قوا در حکمی سردار 
سرتیپ پاسدار سید مجید موسوی را به فرماندهی 
نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقاب اسامی 

منصوب کردند.
متن حکم رهبر انقاب اسامی به این شرح است:

بسم الله الرحّمن الرحّیم
سردار سرتیپ پاسدار سید مجید موسوی

نظر به شهادت پرافتخار و سرافرازانه  سردار سرلشکر 
پاسدار امیر علی حاجی زاده به دست رژیم منحوس 
صهیونی و بنا به پیشنهاد فرمانده کل سپاه و 
شایستگی ها و تجارب ارزنده، شما را به فرماندهی 
نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقاب اسامی منصوب 
می کنم. ارتقای توانمندی های همه جانبه و آمادگی های 
روزافزون بخش های موشکی و پهپادی و زمینه سازی 
و حضور مقتدرانه در فضا و نیز تقویت تقوا و بصیرت 
کارکنان و برخوردار از بنیه  معنوی در حرکت به سوی 
ساخت نیرو در تراز انقاب اسامی مورد انتظار است. 
در روز عید سعید غدیر خم ضمن درخواست علو 
درجات و مقامات عالیه و همنشینی وی با اولیای الهی 
به ویژه مولی الموحدین حضرت علی علیه السام لازم 
می دانم از خدمات ارزشمند و زیرساختی آن شهید در 

دوران فرماندهی قدردانی و تشکر نمایم.
توفیق همگان را از خداوند متعال مسألت دارم.

سیّدعلی خامنه ای
1404/03/24

 انتصاب سرلشکر موسوی به ریاست ستاد کل 
نیروهای مسلح

در پی شهادت سردار سپهبد محمد حسین باقری، 
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقاب اسامی در 
حکمی امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی را ریاست 

ستاد کل نیروهای مسلح منصوب کردند.
متن حکم فرمانده کل قوا به این شرح است:

بسم الله الرحّمن الرحّیم
امیر سرلشکر سیّد عبدالرحّیم موسوی

نظر به شهادت پرافتخار و سرافرازانه سردار سپهبد 
پاسدار محمدحسین باقری به دست رژیم منحوس 
صهیونی و با عنایت به خدمات شایسته و تجارب 
ارزنده، جناب  عالی را به ریاست ستادکل نیروهای 
مسلح منصوب می کنم. با تمسک و امید به عنایات 
الهی، ارتقاء مورد نیاز توانمندی ها و آمادگیهای دفاعی 
امنیتی نیروهای مسلح و بسیج مردمی و امکان 
پاسخگویی بموقع و مؤثر به هر سطح و هر نوع از 
تهدیدات متوجّه نظام جمهوری اسامی ایران با عمل 
انقابی مورد انتظار است.- در آستانه عید سعید غدیر 
خم، برای این شهید خدوم و مخلص، از خدای منان 
علوّ درجات و مقامات عالیه و همنشینی با اولیاء الهی 
بویژه مولی الموحدین امام امیرالمومنین حضرت 
علی علیه السام را از خداوند متعال خواستارم.  دوام 
توفیقات همگان را از خداوند متعال مسألت می کنم.

سیّدعلی خامنه ای
1404/03/23

 گفت و گوی  اردوغان ،مکرون 
و امیر قطر با پزشکیان

دیروز سران ترکیه، فرانسه و امیر قطر در تماس 
تلفنی جداگانه، با رئیس جمهوری کشورمان 
گفت وگو کردند. مسعود پزشکیان با قدردانی از 
همدردی، محکومیت حمات و تسلیت شهادت 
فرماندهان، به رجب طیب اردوغان گفت: 
»حمات رژیم صهیونیستی در اثنای مذاکرات 
نشان دهنده نیت این رژیم برای کارشکنی و 
جلوگیری از حصول توافق در این زمینه است.«  
وی به مکرون هم  تأکید کرد که آمریکایی ها در 
مذاکرات گفته بودند که رژیم صهیونیستی حمله 
نخواهد کرد. رئیس جمهوری فرانسه هم گفت 
که این کشور اطاع و همکاری در تجاوزات  رژیم 

صهیونیستی نداشته است.

همایش »ایران؛ ذوالفقار علی« در عید غدیر
مردم تهران همزمان با دیگر شهرهای ایران عید 
مبارک غدیر خم را با سر دادن شعار مرگ بر اسرائیل 
و حمایت تمام قد از عملیات »وعده صادق سه« گرامی 
داشتند. همایش »ایران ذوالفقار علی« بعد از ظهر 
دیروز در حالی برگزار شد که پیش از تجاوز تروریستی 
رژیم صهیونیستی، قرار بود میهمانی ۱۰ کیلومتری 
غدیر و جشنی همراه با شور و نشاط باشد. اما تجاوز 
رژیم صهیونیستی، این تجمع بزرگ مردمی را به تجمع 
»ایران؛ ذوالفقار علی« تبدیل کرد. اینچنین بود که 
فریاد »حیدر حیدر« و »لبیک یا علی)ع(« و »لبیک یا 
حسین)ع(« در میدان انقاب طنین انداز شد و مردم 

با سرود »حریفت منم« همصدایی می کردند. 

اتحاد برای ایراناتحاد برای ایران

 فعالان سیاسی جریان های مختلف 
از یک ضرورت تاریخی کشور به »ایران« گفتند

گفت و گو

تجاوزات رژیم صهیونیستی به  گروه سیاسی/ 
کشورمان، ایرانیان را بیش از پیش منسجم، متحد و 
یکپارچه کرد. مهم نیست که گرایش فکری ایرانیان 
چیست یا سلیقه سیاسی شان چگونه است، وقتی 
پای دفاع از کشور و تمامیت ارضی میهن در میان 
باشد، چپ و راست، منتقد و غیرمنتقد، همه 

یکپارچه اند. 
در هیچ کجای جهان نمی توان مثل رویداد دیروز 
تهران را دید که به تحمیل شدن جنگ، مردم در 

کیلومترها از خیابان های شهر حضور داشته باشند. 
اما این فقط مردم نیستند که نترسیدند و ایستادگی 

و اتحاد را به نمایش گذاشتند. 
در میان جریان های سیاسی، از چپ و راست، از 
اصولگرا و اصلاح طلب همگی بر اتحاد تأکید و دفاع 
از تمامیت ارضی را امری تاریخی و خدشه ناپذیر 
توصیف کرده و در عین حال عنوان می کنند که 
همگی پشتیبان نیروهای مسلح و مدافعان این آب 

و خاک هستند.

باوجود تلاش مذبوحانه رژیم صهیونیستی برای تداوم تعرض انجام شد

دفاع پدافند هوایی از تمام آسمان ایران

 تجاوزی که از سوی رژیم صهیونیستی با 
ادعای ضربه به قدرت نظامی و توانمندی 
هسته ای ایران و با حمله به مناطق 
مسکونی، ترور شماری از فرماندهان، 
دانشمندان هسته ای و جنایت علیه ده ها 
شهروند ایرانی غیرنظامی از روز جمعه 
آغاز شده، با تجاوز کور پهپادی- هوایی 
این رژیم ددمنش ادامه پیدا کرد. این 
تعرض های مذبوحانه با چهار موج 
حمله موشک های هایپرسونیک ایران به 
اراضی اشغالی و با انجام موفق عملیات 
پدافندی پاسخ داده شد، اما جزئیات 
نشان داد که چگونه بر خاف همه ادعاها، 
صهیونیست ها تفاوتی میان هدف قرار 
دادن اهداف نظامی و غیرنظامی قائل 
نیستند. کمااینکه حمات وحشیانه رژیم 
صهیونیستی به برخی مناطق ایران که 
با نقض حریم هوایی عراق و سوریه و با 

نقض اصول حقوق بین الملل از جمله 
ماده 2 بند 4 منشور ملل متحد انجام 
شده بود، از جمله ترور دانشمندان 
هسته ای که در زمره افراد غیرنظامی به 
شمار می روند نقض کنوانسیون های ژنو 
در حفظ حقوق غیرنظامیان بود. هرچند 
نقض همه اصول حقوق بین الملل و 
جنایت علیه مردم از سوی رژیمی که 
سکان آن در اختیار جنایت پیشه محکوم 
شده در دیوان بین المللی است، عجیب 
نبود. کما اینکه در پی تجاوزات اخیر 
موشک ها و پهپادهای رژیم صهیونیستی 
به مناطق مختلف تهران، یکی از پهپادهای 
منهدم شده متخاصم به دیوار بیمارستان 
کودکان حکیم در محله یافت آباد تهران 

برخورد کرد. 

 دفاع پدافندی در تهران
ساعت 2۰ و ۱5 دقیقه جمعه بود که 
حماتی از جنس حمات پهپادی و تجاوز 
جنگنده های رژیم صهیونیستی بویژه با 
تقا برای هدف قرار دادن محدوده های 

مهمی در مرکز تهران آغاز شد. به گزارش 
تسنیم، این تعرض کور که ساعات 
متمادی از شامگاه جمعه تا بامداد روز 
شنبه ادامه داشت، با عملیات پدافند 
هوایی موفق در شمال شرق، مرکز و شرق 
تهران، خانی آباد، نازی آباد و برخی مناطق 
دیگر تهران پاسخ گرفت. با وجود این، 
رژیم صهیونیستی که به رغم همه تجاوزات 
در مقابل حمله موشکی موفق ایران 
به مواضع کلیدی اش در سرزمین های 
اشغالی احساس تحقیرشدگی داشت، 
عملیات ناموفق خود در تهران را با هدف 
انجام نوعی جنگ روانی و اخال ادراکی 
در افکارعمومی ایرانیان ادامه می داد. 
تحرکات پروازی تحریک آمیز و استفاده 
رژیم از ریزپرنده های پرسرو صدا برای 
پدافندی  سامانه های  ناگزیر  اقدام 
کوتاه برد، به عملیات و به وجود آمدن 
صداهای مهیب ناشی از این عملیات 
پدافندی در همین راستا انجام شد. 
حتی برخی گزارش های مردمی و میدانی 
حکایت از آن داشت که تعدادی عوامل 

مشکوک با ایجاد حریق های عمدی و 
آتش زدن لاستیک ها تاش داشتند با 
ایجاد صحنه هایی غیرواقعی فضای روانی 

جامعه را ملتهب کنند. 

تجاوز ناموفق رژیم به مهرآباد
فرودگاه مهرآباد یکی از اهدافی بود که 
رژیم اسرائیل برای صدمه وارد کردن به 
آن تاش کرد؛ تاشی که باوجود پدافند 
قدرتمند حفاظت کننده از فرودگاه بشدت 
ناموفق بود و اگر چه بخش هایی از این 
فرودگاه مورد هدف قرار گرفت و انفجاری 
رخ داد، اما این حادثه در محدوده باندهای 
پروازی نبود و به باندها، ساختمان های 
اصلی و تأسیسات کلیدی فرودگاه آسیبی 
نرسید. به گزارش ایرنا، انفجار پشت 
ترمینال 4 و محدوده آشیانه جت های 
جنگنده و تأسیسات ماشین آلات روی داد. 
با وجود آسیب ندیدن فرودگاه مهرآباد و 
در امنیت قرار داشتن دیگر فرودگاه های 
کشور دستور لغو پروازها در سراسر کشور  

روز یکشنبه تمدید شد.

گزارش

شهادت دو سردار و سه دانشمند 
هسته ای

روز گذشته مرکز ارتباطات و اطاع رسانی 
ستاد کل نیروهای مسلح کشورمان، 
خبر شهادت سردار غامرضا محرابی 
معاون اطاعات ستاد نیروهای مسلح و 
سردار مهدی ربانی معاون عملیات ستاد 
نیروهای مسلح را اعام کرد؛ سردارانی 
که در عملیات تروریستی روز جمعه رژیم 
صهیونیستی به شهادت رسیدند. همچنین 
به گزارش تسنیم، علی بکایی کریمی، 
منصور عسگری و سعید برجی نیز سه 
استاد هسته ای دیگری بودند که در جریان 
حمات تروریستی رژیم صهیونیستی 
به شهادت رسیدند. پیش از آنان شش 
دانشمند هسته ای دیگر نیز  در تجاوزات 

تروریستی به شهادت رسیده بودند.
 

بازگشت پدافند به وضعیت عادی 
در شرایطی که بر اساس شنیده ها امکان 
تجاوز جنگنده های رژیم صهیونیستی 
به خاک ایران بر اثر هک تعدادی از 
سامانه های پدافندی، نفوذ به سیستم های 
راداری و انجام عملیات جنگ الکترونیک از 
سوی این رژیم متجاوز اتفاق افتاده بود، 
ساعاتی کوتاه پس از آن تعرض، سیستم 
پدافندی به وضعیت عادی بازگشت. به 
گزارش برخی منابع خبری، ستاد کل  

نیروهای مسلح با یاری گرفتن از نیروهای 
جوان خود سامانه های پدافندی را به 
سرعت از حالت هک شده به حالت عادی 
بازگرداند تا وضعیت تدافعی و تهاجمی 
ایران را به روال سابق و قدرتمند خود 
بازگرداند و نقشه دشمنانی که روی اخال 
در سیستم های راداری و رهگیری ایران 
حساب ویژه ای باز کرده بودند را ناکام 

. شت ا گذ

 پتروشیمی تندگویان 
آسیب ندیده است

عصر دیروز یک ریزپرنده رژیم متجاوز 
صهیونیستی به یکی از پالایشگاه های 
بخش خشکی فاز ۱4 پارس جنوبی برخورد 
کرد و سبب انفجار در این پالایشگاه شد. به 
گزارش ایسنا، بر اثر این حمله بخش هایی 
از این فاز دچار حریق شد، اما عملیات 
اطفای حریق بافاصله آغاز شد. در عین 
حال شایعه ای مبنی بر هدف قرار گرفتن 
پتروشیمی شهید تندگویان در فضای 
مجازی منتشر شد که ساعتی بعد نادرستی 
این خبر اعام شد. ایسنا همچنین به نقل 
از سازمان امداد و نجات جمعیت هال 
احمر از حمله مستقیم رژیم صهیونیستی 
به یک آمبولانس در آذربایجان غربی خبر 
داد که منجر به شهادت 2 نفر از سرنشینان 

این آمولانس شد.

جنایتی که رژیم غاصب صهیونیستی مرتکب شد؛ یک تجاوز آشکار به تمامیت ارضی ایران 
است. در این شرایط وقتی که پای میهن و دفاع از کشور و کرامت ملی در میان است همه 
باید همصدا و متحد موضع واحدی در برابر جنایت اتخاذ کنیم.  وقتی پای کرامت و عزت 
ملی در میان است هر مسأله دیگری و هراختافی باید به حاشیه برود و همه در یک صف 
در دفاع از کشور همصدا و هم پیمان باشند.  این رژیم غاصب نشان داده که به هیچ یک 
از موازین بین المللی و به هیچ قاعده و ضابطه ای ملتزم نیست و هر چه که از دستش بر 
بیاید در تجاوز و اشغال و خونریزی دریغ نمی کند. البته حق مقابله به مثل و دفاع از کشور 
بر اساس موازین و قوانین بین المللی برای ایران محفوظ است و ایران این حق مشروع و 

قانونی را دارد تا از تمامیت ارضی کشور در برابر دشمن متجاوز دفاع کند.

محسن آرمین
عضو هیأت رئیسه 

جبهه اصلاحات

همصدا در برابر تجاوز آشکار به تمامیت ارضی

مقاومت ملی در برابر تهاجم بیگانگان تنها از عهده قوای نظامی یک کشور برنمی آید؛ بلکه 
یک بسیج ملی با حضور و مشارکت تمام آحاد و اقشار ملت لازم است تا در نهایت به پیروزی 
در برابر مهاجمان بینجامد. هرچند، در دوران جنگ بخشی از قوای نظامی را داوطلبان و 
بسیج مردمی تشکیل می دهند، اما مقاومت ملی حتی از مشارکت داوطلبانه مردم در جنگ 
و تشکیل ارتش های ملی هم فراتر است.  نهادهای مدنی و گروه های سیاسی و اجتماعی 
نقش پررنگی در شکل دهی به یک مقاومت ملی دارند. اکنون در ایران یک آگاهی تاریخی و 
غ از مناسباتشان، تمام  یک عرق ملی در میان مردم و گروه های اجتماعی وجود دارد تا فار
تاش خود را برای شکل دهی به این مقاومت ملی به کار ببندند.  »مسأله ایران« دغدغه اصلی 
تمام گروه ها است که باعث می شود از تاش برای مقاومت در برابر بیگانگان دریغ نکنند. 

عماد بهاور
عضو نهضت آزادی

»مسأله ایران« فراتر از هر چیز است

نمی دانم وقتی به کشورمان 
تجاوز می شود، چگونه یک ایرانی 
ج نشین یا  مانند براندازان خار
برخی سلطنت طلبان، می توانند 
در کنار متجاوز، رژیم اسرائیل و 
آمریکا قرار بگیرد؟ هر قدر هم 
که در حوزه سیاسی در داخل 
کشور اختاف داشته باشیم، هر 
قدر هم که معترض باشیم و هر 
قدر که منتقد باشیم، در شرایطی 
که به تمامیت ارضی کشور تجاوز 
می شود، نمی توانیم آن کسی را که از متجاوز دفاع می کند 
و کنار آن می ایستد بفهمیم، چه رسد که از این کار او دفاع 
کنیم. کاری که متأسفانه برخی از ایرانی های خارج نشین 

 . می کنند
ما هر قدر هم که گایه و انتقاد داشته باشیم، الان در این 
شرایط که دارد به کشور حمله می شود، نمی توانیم ساکت 
باشیم یا اینکه از متجاوز حمایت کنیم. کسانی که درخارج 
از کشور خود را در کنار اسرائیل قرار دادند و از تجاوز این 
رژیم به ایران دفاع کردند، بسیار به سازمان مجاهدین خلق 
) منافقین( شباهت دارند که در دوران جنگ تحمیلی به 

صدام حسین در عراق پیوستند.  
نفس اینکه من به وضع کشور انتقاد دارم، نمی تواند باعث 
شود از متجاوز دفاع کنم. حتی اگر گایه ای داریم، حتی 
اگر خود را بخشی از اپوزیسیون می دانیم، اخاق ملی 
ایجاب می کند که در روز حمله  یک دشمن خارجی، با 
هم، در کنار وطن بایستیم. ما می توانیم هزار اختاف با 
هم داشته باشیم، اما نمی توانیم نسبت به خاک، هویت 

و سرزمین مان بی تفاوت باشیم.

صادق زیباکلام
استاد سابق 

دانشگاه تهران

مقابل متجاوز می ایستیم 

تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی به خاک 
جمهوری اسامی ایران، رویدادی است که 
در درجه نخست نه تنها نقض آشکار حقوق 
بین الملل و تجاوزی علیه یک کشور مستقل 
محسوب می شود، بلکه حامل پیام های 
آشکار علیه صلح، عقانیت و امنیت جمعی در 
منطقه است. در چنین شرایطی، ضروری است 
جامعه ایران – اعم از حاکمیت، نهادهای مدنی 
و بدنه اجتماعی – با درک موقعیت تاریخی 
خود، واکنشی مبتنی بر درایت، انسجام و 

مسئولیت ملی نشان دهد.
ما در عصری به سر می بریم که سیاست ورزی صرفاً بر مدار قدرت 
عریان، نه تنها راه حل مسائل منطقه ای نیست، بلکه خود، علت 
استمرار خشونت و گسترش ناامنی است. با این  حال، واقعیت تلخ 
این است که تجاوز اخیر، ایران را در موقعیتی قرار داد که برای ما 
دفاع از تمامیت ارضی، استقال سیاسی و کرامت ملی اش، نه یک 
انتخاب، بلکه ضرورتی اجتناب ناپذیر باشد. از این رو، هرگونه انفعال 
در برابر چنین تجاوزی، به معنای گشودن در به روی بی قانونی بیشتر 
و عادی سازی رفتارهای جنگ طلبانه خواهد بود. در چنین لحظه ای، 
جامعه مدنی باید نشان دهد دفاع از میهن، فراتر از مرزبندی های 
سیاسی و ایدئولوژیک است. مهم نیست چه گرایشی داریم؛ مهم آن 
است که در برابر تجاوز، خاموش نمانیم. اما این دفاع باید آگاهانه، 
مسئولانه و بر پایه  اصول اخاقی و انسانی باشد. تعهد به وطن یعنی 
ایستادن بر سر اصول؛ اصولی که هم کرامت ملی را پاس می دارد، 
هم شأن انسانی را. ما در لحظه ای ایستاده ایم که تاریخ، داور آینده 
ما خواهد بود. در این بزنگاه، رسالت ما نه صرفاً واکنش به یک 
حمله نظامی، بلکه ساختن الگویی از مقاومت مدنی، اخاقی و ملی 
است؛ مقاومتی که بر شانه های خرد، انسانیت و ایمان به آینده ای 

بهتر استوار است.

بیژن 
عبدالکریمی

فیلسوف

دفاع از میهن فراتر از مرزبندی ها است

تجاوز ددمنشانه رژیم صهیونیستی 
بار دیگر خوی جنایتکار این رژیم 
و حامیان آن را آشکار کرد. رژیم 
تجاوزات خود،  در  صهیونیستی 
میان اهداف نظامی و غیرنظامی 
هیچ تفاوتی نمی گذارد. شهادت 
کودکان، زنان و مردانی که هیچ 
سابقه و جایگاه نظامی نداشتند، 
گواه این ادعا است. از آن گذشته، 
اگر تا پیش از این ممکن بود ادعا 
شود که دشمنی این رژیم فقط با 
جمهوری اسامی ایران است، اما 
حالا شهدای غیرنظامی و حمله 
تجاوزکارانه به اهداف غیرنظامی از سوی این رژیم ثابت 
کرده که دشمنی این رژیم اساساً با ایران و ایرانیان است. 
لذا معتقدم آنچه امروز در جریان است، جنگی است میان 
ایران در تمامیت آن، با رژیم جنایتکار صهیونیستی با همه 
عقبه و حامیانش. با این همه، تا امروز که فقط سه روز 
از آغاز تجاوز رژیم صهیونیستی به تمامیت ارضی وکشور 
اسامی ما گذشته است، همه جهان دیدند که دلاورمردان 

ارتش و سپاه با شهامتی مثال زدنی از خاک میهن اسامی 
ما دفاع کردند و توانستند تجاوزات این رژیم را دفع کنند. 
در عین حال، تا امروز، این رژیم و حامیانش تنها بخش 
کوچکی از ضرب شست نیروهای مسلح جمهوری اسامی 
ایران را دریافت کردند و در ادامه تجاوزات خود، باید 
منتظر عواقب شدیدتر و کوبنده تر ناشی از این حماقت 

خود باشند. 
در حوزه داخلی، تا اینجا این حمات به رغم تاش های 
مذبوحانه نخست وزیر رژیم صهیونیستی، نه تنها موجب 
هیچ هرج و مرجی در داخل نشد، بلکه جامعه ما را 
منسجم تر و وحدت ایرانیان را بیشتر کرد. امروز ایرانیان با 
همه گرایش فکری و سیاسی خود، در یک موضوع اشتراک 
نظر دارند؛ ضرورت دفاع تمام عیار از میهن اسامی مان. 
امروز باید با کنار گذاشتن اختاف ها تنها به فکر دفاع از 
کشور و تقویت هرچه بیشتر وحدت در صفوف به هم فشرده 
مردم بود. سیاست ورزان و فعالان سیاسی وظیفه دارند با 
الگو گرفتن از اتحاد مردم، در راستای تقویت آن تاش کنند. 
این وحدت، همدلی و همبستگی، مهم ترین حمایتی است 
که می توان از دلاورمردان ارتش و سپاه و رزمندگان پدافند 

هوایی در حوزه های مختلف داشت.

محمدرضا باهنر
دبیرکل جامعه 

اسلامی 
مهندسین

وحدت ملی پشتوانه نیروهای مسلح است
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بازتاب تجاوز اسرائیل و پاسخ ایران در شبکه های 
اجتماعی از انتشار پرچم ایران تا استقبال از 
وعده صادق ۳ داده های سایت گوگل ترندز، که 
اطاعات مربوط به جست وجوی کاربران در موتور 
جست وجوی گوگل را نشان می دهد، حاکی از 
افزایش میزان جست وجوی پرچم ایران از اولین 
دقایق حمات رژیم اشغالگر به کشورمان است. 

شاخص جست وجو ظرف 7 ساعت، 6۰ برابر افزایش 
جست وجو را نشان می دهد. این شاخص پس از آن 
دوباره از حوالی ساعت 7.۳۰ شامگاه افزایش میزان 
جست وجو ثبت شده و روند رشد تا ساعت ۱۰.۳۰ 

شب جمعه ادامه داشته است. 
البته دیروز سایت زومیت که سایتی تخصصی در 
حوزه فناوری اطاعات و ارتباطات است؛ به نقل 

بازتاب

 تجاوز رژیم صهیونیستی و پاسخ ایران در شبکه های اجتماعی بازتاب داشت
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از گزارش ها و مشاهده های کاربران در 
شبکه های اجتماعی از حذف گسترده 
استوری های حاوی تصویر پرچم ایران خبر 
داد و نوشت: »حذف استوری های پرچم 
ایران که میلیون ها کاربر ایرانی را تحت تأثیر 
قرار داده، موجی از انتقاد و سردرگمی را به  
همراه داشته است. در چند روز گذشته، 
همزمان با تحولات اخیر، میلیون ها کاربر 
ایرانی در حرکتی هماهنگ، تصویر پرچم 
ایران را در بخش استوری اینستاگرام به 
اشتراک گذاشتند؛ اما اکنون، گزارش های 

متعدد کاربران در پلتفرم هایی مانند ایکس 
)توییتر سابق( و سایر شبکه ها نشان 
می دهد که اینستاگرام این استوری ها را 
به شکل گسترده ای حذف کرده است.« 
از سوی دیگر مرکز پژوهشی بتا با بررسی 
بیش از 2 میلیون محتوای منتشرشده در 
توییتر و اینستاگرام به سنجش رویکرد 
کاربران نسبت به عملیات وعده صادق۳ 

پرداخته است. 
به گزارش این مرکز سنجش رویکرد محتوا 
نشان می دهد 64 درصد محتوا شامل 

رویکرد حمایتی از این عملیات بوده است. 
محور اصلی در این محتواها حمایت از پاسخ 
قاطع ایران به تجاوزات رژیم صهیونیستی 
بود. کاربران با انتشار تصاویر و تحلیل هایی 
درباره دقت و قدرت موشکی ایران، این 
عملیات را نمادی از اقتدار دفاعی کشور 
دانسته اند. محتوای همراه با تصاویر 
فرماندهان شهید مانند سردار باقری و 
سردار حاجی زاده نیز انتشار گسترده یافت. 
هرچند این تصاویر در اینستاگرام به سرعت 

با محدودیت و حذف مواجه شدند. 


